T25KM

O6o3HavyeHne apuraTens S4S-SD
Ob6o3HaueHne reHepaTopa ATO00500T
Knacc npumeHeHns G2
OBLUME XAPAKTEPUCTUKN
YactoTa, Ny 50
BasoBoe HanpsxeHue (B) 232 mono
CepuviHbIv NynbT APM303
MynbT oNLMOHHO TELYS
6a3oBblii
[MynbT ONUMOHHO .
KIEMMHbIN
MOLLUHOCTHU
HanpsbkeH ESP PRP PesepBHble
ns kWe  kVA  kWe kVA amnepel
240
MONO 20 25 18.2 22.7 60
OMUCAHUE 230 20 25 182 227 63
- MONO
MexaHnyeckoe perynupoBaHue 220
up C6opHO-CBapHbIE pambl C aHTUBUGPALIMOHHOM MONO 20 25 18.2 22.7 66
NOABECKON
= CurnoBou aBTomar 3aluThbl <
up Papunatop ans temnepatypbl xrytoB nposoaos 48/50 FABAPUT KOMINAKTHOU BEPCUMN
°C ¢ MexaHU4eCKUM BEHTUMNSATOPOM OnuHa, Mm 1700
=y 3almuTHan peLleTka BEHTUIATOPA 1 BpaLLatoLLUXcs WupuHa, MM 896
yacten (onumsa EC)
up HononHuTtensHbn mywutens 9 AB(A) noctaBnsetcs BeicoTa, MM 1144
oTAensLHO Macca HeTTO, KI 710
= AxkymynsiTopHas GaTapes unu Gatapew, EMKOCTb TOMMMBHOIO pesepsyapa, N 100

3anpaBrieHHble 31eKTPONMTOM
CrapTep v 3apsigHblii reHepatop 12 B

=
* MNocTaBnseTtcsa 3anpasBfieHHbIM MacsioM U rABAPMT LuyMOM3onMPOBAHHOM BEPCMM

OXNaxAarLLEen XNAKOCTbI0 ¢ Mopo3ocToikocTbio —30 °C O003Ha4YeHne cuctembl LLYyMOM30MALmMmn M129
PyKkoBOACTBO MO 3KcnnyaTauuy 1 BBogy B [nvHa, MM 2080
aKcnnyaTaumio ’
LUnpuHa, mm 960
BbicoTa, Mm 1415

ONMPEAENEHME MOLLUHOCTEN

PRP: OcHoBHasi MOLLHOCTb, AOCTYNHAsi NPU HenpepbiBHOW paboTe noa
nepeMeHHO Harpyskow B Te4eHNe HeorpaHNYEHHOTO YMCa YacoB B rog EmMkocTb TONNMBHOIO pesepsyapa, 1 100

B COOTBETCTBUM CO cTaHaapTom ISO 8528-1. ESP: Pe3epBHast
YpOBeHb 3BYKOBOrO AaBreHus Ha paccT. 1 m,

Macca HeTTO, Kr. 940

MOLLIHOCTb, AOCTYMHAsA AMs UCTONb30BaHMS B aBapUAHBIX CryYasix B 74
COOTBETCTBUM cO cTaHAapToM ISO 8528-1, npu Takom NpUMEHEHNUM IZI,E(A)

neperpyska He NpeaycMoTpeHa. FapaHTV1POBaHHbI YypOBEHb 3BYKOBOTO 92
ycnosuda NnPUMEHEHUA nasnexus, Lwa

B COOTBETCTBUM CO cTaHAapTOM 1SO8528, HOMUHAMBbHAS MOLLHOCTb YpoBeHb 3BYKOBOIO AaBrieHMs Ha paccT. 7 M, 62
anekTpoarperaTa ykasbiBaeTca [ns TeMnepaTypbl OKpyXaloLiero Ob(A)

Bo3ayxa 25 °C, 6apomeTpuyeckoro agasnexHuns 100 kMa (4ns BbICOTbI
Hag ypoBHeM Mopsi npumepHo 100 M) M OTHOCUTENbLHOW BMAXXHOCTU
30 %. Mpun 0cobbix yCroBusX aKCryaTaLmy Balleil yCTaHOBKM
obpaluaiitech k Tabnuvue nonpaeok.

COOTBETCTBYIOLWAA HEOMNPEAENEHHOCTb

[N anekTpoarperaTos, UCMOSb3YEMbIX B MOMELLEHUSIX, 41151 KOTOPbIX
YPOBHM 3BYKOBOTO [aBMeHWsi 3aBUCAT OT YCMOBUI MOHTaxa,
HEBO3MOXHO YKa3aTb YPOBHMW 3BYKOBOTO AaBMeHUs! B UHCTPYKLMSAX MO
3KCMyaTaumm 1 TEXHUYECKOMY 06CnyKMBaHwto. Mo3ToMy B HaLIMX
MHCTPYKLMSX MO 3KCNyaTauum U TEXHUYECKOMy 06CnyKUBaHMIO
cofepXUTCA NpeaynpexaeHne o LyMOBOW OMacHOCTU U O
HEOBXOAMMOCTUN MPUHATUS HAAMEXaLLUX NPedynpeauTeNbHbIX Mep.
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BSDM0

OBLHME OAHHbIE ABUTATENA

Mapka gBuratens MITSUBISHI
O6o3Ha4yeHne gsuraTens S4S-SD

Twn BcacbiBaHWA Athmo
PacnonoxeHve umnnHgpos L

Yucno ymnmHapos 4

Pabounin o6bem, n 3.33
OxnaguTenb Bo3ayxa

ﬂ,l':lﬂaMETp NOPLLUHS, MM X XOA4 NOPLUHS, 94 x 120
CreneHb cxatus 22:1
YacToTa BpaLleHusi (06/MuH) 1500
CKOpOCTb NepeMeLLeHms nopLUHen, M/c6
PesepBHas mowHocTb (ESP),(kW) 31.90

Knacc perynupoBanus, % +/-2.5%
BMEP, 6ap 6.96

Twn perynupoBaHusi MexaHuyeckoe

CUCTEMA OXINAXAOEHWUA

EMKOCTb cMCTEMbI OXNaXKaeHUs

8.90

(mBuraTenb 1 pagmaTtop), n
Makc. Temnepartypa oxnaxa.

° 100
xungkoctu, °C
TemnepaTypa oxnaxa. XXUAKOCTU Ha 93
BbIxogae, °C
MouHocTb BeHTUNATOPA, KBT 0.70

Pacxopf Bo3fgyxa yepes BEHTUNATOP
Dp=0, m3/c
MpoTmBopasneHve Bo3gyxa, MM H20 10

1

OTuUneHrnukonb
76.5-90

Twun oxnagutens

TepmocrTar, HT °C

BblBPOCbl B ATMOC®EPY

Bbixog PM, r/kBTu
Bbixog CO, r/kBtu

Bbixog HC+NOX, r/kBTt4
Bbixoa yrnesogopoaos, r/kBTty

T25KM

XAPAKTEPUCTUKMN OBUTATENA

BbIMYCKHOWU TPAKT

TemnepaTypa oTpaboTaBLumx rasos, @ ESP 50Hz 600
°C

Pacxop oTpaboTaBLumx rasos, n/c 103
[MpoTuBOAaBneHve B BbiMyCKHOM TpakTe, mm H20 680

TonniamBeo

Pacxopn Tonnuea npu 110 % Harpy3ku, n/y 9.90
Pacxopn Tonnuea npu 100 % Harpy3ku, n/y 8.20
Pacxopn Tonnuea npu 75 % Harpysku, n/y 6
Pacxopn Tonnuea npu 50 % Harpysku, n/y 4.20
MakcumanbHasa nogada TOnnMBH. Hacoca, n/y 36

EmkocTb no macny, n 10
MwHumanbHoe faBneHus macna, 6ap 1
MakcumanbHoe gaBneHusa macna, 6ap 5
Pacxon macna npu 100 % Harpysku, n/y 0.09
EmkocTb macnsHoro kpatepa, n 9

TENMOBOW BAJIAHC

OTBoA Tenna c otpaboTaBLuMMK ra3zamu, kBT 29
Manyvaemoe Tenno, kBT 5
OTBOA TEMMNA C OXNa)aatoLLen XXUAKOCTbIO, KBT 29

NMOCTYMNAIOLWMA BO3OYX

MakcrMarnbHoe NpoTMBOAABIEHME Ha BCacbiBaHMMU,
250

mm H20

Pacxon Bo3gyxa Ha cropaHue, n/c 38
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BSDM0

OBLUE OAHHbIE

O6o3HaueHne reHepaTopa

KonwnyectBo (a3

KoadpdmumeHT mowHocTu (KocuHyc du)
BbicoTa Hap ypoBHEM MOpsi, M
MpepnenbHas ckopocTb, 06/MUH

Yucno nontocos

CnocoBHOCTb yaepxaHUsa KOpOTKOro
3amblkaHus B 3 NnHUAX B TedeHme 10 ¢

Knacc nsonsaumn

Knacc T° (H/125°) npu HenpepbIBHOM
pabote 40 °C

Y%regulation_avr%

Koathp1LMEHT HENUHENHBIX NCKAXXEHNI
6e3 Harpysku (KHN), %

®dopma BonHbl: NEMA = TIF
®dopma BonHbl: CEl = FHT
Yucno onop

CoeavHeHwve ¢ gBuratenem
PerynupoBaHue HanpsixeHus B
yCTaHOBMBLLEMCSH pexume, (+/- %)
Bpewms otknuka (Jenbta U = 20 %
NepexofHoe), MC

Knacc 3awuTbl

TexHonorus

Perynuposanue AVR

AT00500T
OpHodasHbIn
1

0-1000
2250

4

Oa

H

H/125°K

H/163°K

#regulation_avr#

3,0

1,6

<45

<2

1
Mpamoe
1

200

IP 23

Bbes konbua n
LeTku

Oa

XAPAKTEPUCTUKU FEHEPATOPA

NMPOYUE OAHHBIE

HomuHanbHasi MOLWHOCTb B HEMNpepbIBHOM pexunme
40 °C, kBA

Pe3epBHasa moLHocTb 27 °C, kBA

KA npu 100% Harpysku, %

Pacxop Bo3gyxa, M3/MuUH

KoacbdpumumeHT kopoTKoro 3amblikaHus (Kcc)

NHAOYKTMBHOE CYHXPOHHOE HEHAaCbILLLEHHOE
ConpoTMBIEHNE No NpoaonbHon ocu (Xd), %
NHAOYKTMBHOE CMHXPOHHOE HEeHackILLEeHHOe Mo
nonepeyHon ocu (Xq), %

CT (MocTosiHHasa BpeMeHW) nepexogHas Ha
xornocTtom xoay (T'do), mc

NHaykTMBHOE nepexofHoe HacbIWweHHoe
conpoTueneHne no npogornsHon ocu (X'd), %
CT (MocTosiHHasa BpeMeHn) B pexume KOpoTKOro
3ambikanus (T'd), mc

NHAayKTMBHOE CBEPXNEPEXOOHOE HACLILLEHHOE
conpoTueneHne no npogornsHon ocu (X"d), %
CT (MocTosiHHasa BpeMeHun) ceepxnepexonHas (T"d),
Mmc

NHaykTMBHOE cBEpXnepexodHOe HacbILeHHoe
conpoTueneHue no nonepeyHon ocun (X"q), %
CT (MocTosiHHasa BpeMeHu) ceepxnepexogHas (T"q),
Mmc

omMeononsipHoe HeEHACbILLEHHOE UHAYKTUBHOE
conpoTuBneHue (Xo), %

Ob6palueHHoe HacbILWEeHHOe MHAYKTUBHOE
conpoTtusnenue (X2), %

CT (MocTosiHHas BpeMeHu) Bo30yxaeHus (Ta), mc
Tok Bo3ByxaeHns Ha xonoctom xogay (io), A

Tok Bo30yxaeHus nog Harpyskom (ic), A
HanpspkeHne Bo3bykaeHust noa Harpy3skom (uc), B

3anyck (Oenbta U = 20 % noct. nnm 50 %
nepexogH.), kBA

Oenbta U nepexopHoe npu 4/4 Harpy3sku - KocuHyc
dN 0,8 AR, %

MoTepu Ha xonocTom xoay, BT
OTtBopg Tenna, BT

26.50

30
83.30

0.20
0.57
207.80

67.60

1280

16.50

58

12.40

14

35.40

13

1.86

26.50

30
0.83
3.30
35.20

101

12.60

935
5313
100

FABAPUTHBLIE PASMEPBI
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BMECTUMOCTb DW

O603HaveHre CUCTEMBI LLIYMON3ONALNUA
OnunnHa, mm

npuHa, mm

BbicoTa, mm

Macca HeTTO, K.

EmkocTb TONNMBHOrO pesepsyapa, 1
YpOoBeHb 3BYKOBOrO AaBreHus Ha paccT. 1 m,
AB(A)

["apaHTUPOBaHHbIN YPOBEHb 3BYKOBOrO AABIEHMUS
Lwa

YpOoBeHb 3BYKOBOIO AaBfeHus Ha paccT. 7 M,
AB(A)

M127 DW
2160

966

1582
1132

230

74
92
62
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E'SDMO

APM303, ocHoBHOE abCOnTHO NPOCTO TELYS, aproHoMuka n KOMMYHUKaTUBHOCTb

ALARM !

STOP

Brnok APM303 — 310 MHOrodhyHKLMOHanbHbIM npubop,
ob6ecneymsaroLwmnin paboTty B py4HOM 1 B aBTOMATUYECKOM
pexumax ynpasneHus. OCHaLLeHHbIA B BbICOKON CTENeHU
WNHTYUTUBHBLIM >XUOKOKPUCTaNIMYECKUM ONCMNEEM, OH
npenocTaBnseT Ka4yecTBEHHblE 6a30Bble BO3MOXHOCTU ANs
YMPOLLEHHOrO U HAJEXXHOr0 YyNpaBneHns BalLuMm
anekTpoarperaTtoM, BKIoYas BO3MOXHOCTb OTCMNEXUBaHWS
ero pabotbl. OH 06ecneynBaeT cnegyoLLme
(PYHKUMOHAmMbHBLIE BO3MOXHOCTH:

MN3mepenus:

3HayeHusa pasHoro 1 NIMHEMHOTO HaMNPSPKEHNs!, CUIbl TOKa
aKTUBHOW MOLLHOCTU, KaXyLLIENCA MOLLHOCTH,
KoachduumeHTa MOLLHOCTU, CcHETYMKA 3HEpPrumn KBT/4
YpoBeHb TOMMMBa, AaBneHne mMacrna, Temneparypa
oxraxaatoLLen XuaKocTu

OTcnexuBaHne paboTbl:

Ces3b nocpegcrsom Modbus RTU Ha RS485

[MepeHockl curHanos:

2 KOHMUrypMpyemMbIx nepeHoca

CucTtembl 3aWmUThI:

MpeBbileHMe CKOPOCTN BpaLleHWsl, AaBreHne Mmacna
TemnepaTypa oxnaxaarLen XuaKkocTu

MuvHUManbHoOe 1 MakcMMarnbHOE 3HaYeHUS HanpsKeHUst
MuHuManbHoe 1 MakcMMarnbHOE 3Ha4YeHNs 4acToTbI
MakcumanbHoe 3HayYeHue Toka

MakcrmanbHoe 3HaYeHne akTUBHOW MOLLHOCTH
HanpasneHuve BpalieHus das

ApxuBauus:

[NakeT 13 12 3anoMHeHHbIX cobbITUn<brbonee getanbHas
WHdOpMauus NpuBeaeHa B TEXHUYECKON kapTe brnoka
APM303.

NnyJnbT YNPABJIEHMA

Byay4u B BbICLLEW CTENEHN MHOFOYHKLMOHANbHBIM, NMyNbT
TELYS cnoxeH, Ho ocTaeTcs 04YeHb JOCTYMHbIM,
6narogaps rnyboko npopaboTaHHOW 3ProHOMMKE U
KOMMYHUkabenbHOCTU. OCHaLLEeHHbIN 6OMbLLNM 3KPAHOM,
KHOMKaM1 ynpaBreHusi 1 pyykoi NPOoKPYTKM AaHHbIX, OH
OTNMYaeTCa NPOCTOTOM M KOMMYHUKATUBHOCTBHO.

OH obecneunBaeT cnegyrwuime BO3MOXKHOCTHU

AnekTpuyeckne naMepeHns: BonbTmeTp, amnepmeTp,
YacToToMeTp.

OrtcnexuBaHue napamMeTpoB asuraTtens: CYeTYMK 4acos
paboTbl, AaBrieHne Macna, Temnepartypa oxnaxgatoLen
XWUAKOCTM, YPOBEHb TOMIMBA, YacToTa BpalLeHUs
ABUraTensi, HanpsbkeHe akKyMynaToOpHbIX GaTapeii.

TpeBOXHOE OMOBELLEHNE U PETUCTPALIMS HENCTIPABHOCTEN:
[aBneHue macna, Temnepartypa oxnaxaarLLen XUaKkocTu,
oTKas3 3anycka, NpeBbILLEHNE YaCcTOTbl BpaLLeHUs,
MUH./MaKC. HanpsiKeHne 3apsiAiHOro reHeparopa,
MUH./MaKC. HanpsKeHWe akkyMynaTopHou baTtapew,
3KCTPEHHasi OCTaHOBKa, YPOBEHb TOMSNBA.

3p|’0HOMVIKaZ quKa HaBuraumm mexay pasimyHbiMy MEHHO.
KOMMyHMKaLI,VIFlZ [porpammHoe obecneyeHne
AONCTAHUMNOHHOIO CrieXXeHua 1 ynpasneHua, Nnoakn4YeHna

USB, nogxkntoyeHmne k MNK.

Bonee getanbHasa nHgopmaums no U3genuio 1 no ero
ONuUUAM N3FOXKEHA B KOMMEPYECKOW JOKYMEHTaLUUN.
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©a30BbIV KNEMMHbIN

Bnok ynpaBneHuss MOXeT ObITb MCMONb30BaH, Kak 6a3oBbIv
KNEeMMHbIN Moy b AN NOAKIMYEHUS NaHenm
ynpaBneHus.<6p><6p>lpegnaraeT cneaytoLume
YHKLMW:<Bp><OBp>KHOMNKa aBapuMHOro OCTaHOBa, NnaTa
noaKniYeHns, cooTseTcTBme ctaHaapTam CE.
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