



ОПИСАНИЕ

- Механическое регулирование
- Сборно-сварные рамы с антивibrationной подвеской
- Силовой автомат защиты
- Радиатор для температуры жгутов проводов 48/50 °C с механическим вентилятором
- Защитная решетка вентилятора и вращающихся частей (опция EC)
- Дополнительный глушитель 9 дБ(А) поставляется отдельно
- Аккумуляторная батарея или батареи, заправленные электролитом
- Стартер и зарядный генератор 12 В
- Поставляется заправленным маслом и охлаждающей жидкостью с морозостойкостью -30 °C
- Руководство по эксплуатации и вводу в эксплуатацию

ОПРЕДЕЛЕНИЕ МОЩНОСТЕЙ

PRP: Основная мощность, доступная при непрерывной работе под переменной нагрузкой в течение неограниченного числа часов в год в соответствии со стандартом ISO 8528-1. ESP: Резервная мощность, доступная для использования в аварийных случаях в соответствии со стандартом ISO 8528-1, при таком применении перегрузка не предусмотрена.

УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ

В соответствии со стандартом ISO8528, номинальная мощность электроагрегата указывается для температуры окружающего воздуха 25 °C, барометрического давления 100 кПа (для высоты над уровнем моря примерно 100 м) и относительной влажности 30 %. При особых условиях эксплуатации вашей установки обращайтесь к таблице поправок.

СООТВЕТСТВУЮЩАЯ НЕОПРЕДЕЛЕННОСТЬ

Для электроагрегатов, используемых в помещениях, для которых уровни звукового давления зависят от условий монтажа, невозможно указать уровни звукового давления в инструкциях по эксплуатации и техническому обслуживанию. Поэтому в наших инструкциях по эксплуатации и техническому обслуживанию содержится предупреждение о шумовой опасности и о необходимости принятия надлежащих предупредительных мер.

T25KM

Обозначение двигателя

S4S-SD

Обозначение генератора

AT00500T

Класс применения

G2

ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Частота, Гц	50
Базовое напряжение (В)	232 mono
Серийный пульт	APM303
Пульт опциона	TELYS
Пульт опциона	базовый клеммный

МОЩНОСТИ

Напряжен ия	ESP		PRP		Резервные амперы
	kWe	kVA	kWe	kVA	
240 MONO	20	25	18.2	22.7	60
230 MONO	20	25	18.2	22.7	63
220 MONO	20	25	18.2	22.7	66

ГАБАРИТ КОМПАКТНОЙ ВЕРСИИ

Длина, мм	1700
Ширина, мм	896
Высота, мм	1144
Масса нетто, кг	710
Емкость топливного резервуара, л	100

ГАБАРИТ ШУМОИЗОЛИРОВАННОЙ ВЕРСИИ

Обозначение системы шумоизоляции	M129
Длина, мм	2080
Ширина, мм	960
Высота, мм	1415
Масса нетто, кг.	940
Емкость топливного резервуара, л	100
Уровень звукового давления на расст. 1 м, дБ(А)	74
Гарантированный уровень звукового давления, Lwa	92
Уровень звукового давления на расст. 7 м, дБ(А)	62

**T25KM****ХАРАКТЕРИСТИКИ ДВИГАТЕЛЯ****ОБЩИЕ ДАННЫЕ ДВИГАТЕЛЯ**

Марка двигателя	MITSUBISHI
Обозначение двигателя	S4S-SD
Тип всасывания	Athmo
Расположение цилиндров	L
Число цилиндров	4
Рабочий объем, л	3.33
Охладитель воздуха	
Диаметр поршня, мм x Ход поршня, мм	94 x 120
Степень сжатия	22 : 1
Частота вращения (об/мин)	1500
Скорость перемещения поршней, м/с6	
Резервная мощность (ESP),(kW)	31.90
Класс регулирования, %	+/- 2.5%
BMEP, бар	6.96
Тип регулирования	Механическое

СИСТЕМА ОХЛАЖДЕНИЯ

Емкость системы охлаждения (двигатель и радиатор), л	8.90
Макс. температура охлажд. жидкости, °C	100
Температура охлажд. жидкости на выходе, °C	93
Мощность вентилятора, кВт	0.70
Расход воздуха через вентилятор Dp=0, м3/с	1
Противодавление воздуха, мм H2O	10
Тип охладителя	Этиленгликоль
Термостат, НТ °C	76.5-90

ВЫБРОСЫ В АТМОСФЕРУ

Выход PM, г/кВтч
Выход CO, г/кВтч
Выход HC+NOx, г/кВтч
Выход углеводородов, г/кВтч

ВЫПУСКНОЙ ТРАКТ

Температура отработавших газов, @ ESP 50Hz °C	600
Расход отработавших газов, л/с	103
Противодавление в выпускном тракте, mm H2O	680

ТОПЛИВО

Расход топлива при 110 % нагрузки, л/ч	9.90
Расход топлива при 100 % нагрузки, л/ч	8.20
Расход топлива при 75 % нагрузки, л/ч	6
Расход топлива при 50 % нагрузки, л/ч	4.20
Максимальная подача топливн. насоса, л/ч	36

МАСЛО

Емкость по маслу, л	10
Минимальное давления масла, бар	1
Максимальное давления масла, бар	5
Расход масла при 100 % нагрузки, л/ч	0.09
Емкость масляного кратера, л	9

ТЕПЛОВОЙ БАЛАНС

Отвод тепла с отработавшими газами, кВт	29
Излучаемое тепло, кВт	5
Отвод тепла с охлаждающей жидкостью, кВт	29

ПОСТУПАЮЩИЙ ВОЗДУХ

Максимальное противодавление на всасывании, mm H2O	250
Расход воздуха на сгорание, л/с	38

**T25KM****ХАРАКТЕРИСТИКИ ГЕНЕРАТОРА****ОБЩИЕ ДАННЫЕ**

Обозначение генератора	AT00500T
Количество фаз	Однофазный
Коэффициент мощности (косинус Фи)	1
Высота над уровнем моря, м	0 - 1000
Предельная скорость, об/мин	2250
Число полюсов	4
Способность удержания короткого замыкания в 3 линиях в течение 10 с	Да
Класс изоляции	H
Класс T° (H/125°) при непрерывной работе 40 °C	H / 125°K H / 163°K
%regulation_avr%	#regulation_avr#
Коэффициент нелинейных искажений без нагрузки (КНИ), %	3,0 1,6
Форма волны: NEMA = TIF	<45
Форма волны: CEI = FHT	<2
Число опор	1
Соединение с двигателем	Прямое
Регулирование напряжения в установившемся режиме, (+/- %)	1
Время отклика (Дельта U = 20 % переходное), мс	200
Класс защиты	IP 23
Технология	Без кольца и щетки
Регулирование AVR	Да

ПРОЧИЕ ДАННЫЕ

Номинальная мощность в непрерывном режиме 40 °C, кВА	26.50
Резервная мощность 27 °C, кВА	30
КПД при 100% нагрузки, %	83.30
Расход воздуха, м3/мин	0.20
Коэффициент короткого замыкания (Kcc)	0.57
Индуктивное синхронное ненасыщенное сопротивление по продольной оси (Xd), %	207.80
Индуктивное синхронное ненасыщенное по поперечной оси (Xq), %	67.60
СТ (Постоянная времени) переходная на холостом ходу (T'do), мс	1280
Индуктивное переходное насыщенное сопротивление по продольной оси (X'd), %	16.50
СТ (Постоянная времени) в режиме короткого замыкания (T'd), мс	58
Индуктивное сверхпереходное насыщенное сопротивление по продольной оси (X"d), %	12.40
СТ (Постоянная времени) сверхпереходная (T"d), мс	14
Индуктивное сверхпереходное насыщенное сопротивление по поперечной оси (X"q), %	35.40
СТ (Постоянная времени) сверхпереходная (T"q), мс	13
Гомеополярное ненасыщенное индуктивное сопротивление (Xo), %	1.86
Обращенное насыщенное индуктивное сопротивление (X2), %	26.50
СТ (Постоянная времени) возбуждения (Ta), мс	30
Ток возбуждения на холостом ходу (io), А	0.83
Ток возбуждения под нагрузкой (ic), А	3.30
Напряжение возбуждения под нагрузкой (ic), В	35.20
Запуск (Дельта U = 20 % пост. или 50 % переходн.), кВА	101
Дельта U переходное при 4/4 нагрузки - Косинус ФИ 0,8 AR, %	12.60
Потери на холостом ходу, Вт	935
Отвод тепла, Вт	5313
	100

ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ

ВМЕСТИМОСТЬ DW

Обозначение системы шумоизоляции	M127 DW
Длина, мм	2160
Ширина, мм	966
Высота, мм	1582
Масса нетто, кг.	1132
Емкость топливного резервуара, л	230
Уровень звукового давления на расст. 1 м, дБ(А)	74
Гарантированный уровень звукового давления, Lwa	92
Уровень звукового давления на расст. 7 м, дБ(А)	62

АРМ303, основное абсолютно просто



Блок АРМ303 — это многофункциональный прибор, обеспечивающий работу в ручном и в автоматическом режимах управления. Оснащенный в высокой степени интуитивным жидкокристаллическим дисплеем, он предоставляет качественные базовые возможности для упрощенного и надежного управления вашим электроагрегатом, включая возможность отслеживания его работы. Он обеспечивает следующие функциональные возможности:

Измерения:

Значения фазного и линейного напряжения, силы тока активной мощности, кажущейся мощности, коэффициента мощности, счетчика энергии кВт/ч Уровень топлива, давление масла, температура охлаждающей жидкости

Отслеживание работы:

Связь посредством Modbus RTU на RS485

Переносы сигналов:

2 конфигурируемых переноса

Системы защиты:

Превышение скорости вращения, давление масла

Температура охлаждающей жидкости

Минимальное и максимальное значения напряжения

Минимальное и максимальное значения частоты

Максимальное значение тока

Максимальное значение активной мощности

Направление вращения фаз

Архивация:

Пакет из 12 запомненных событий
Более детальная информация приведена в технической карте блока АРМ303.

TELYS, эргономика и коммуникативность



Будучи в высшей степени многофункциональным, пульт TELYS сложен, но остается очень доступным, благодаря глубоко проработанной эргономике и коммуникабельности. Оснащенный большим экраном, кнопками управления и ручкой прокрутки данных, он отличается простотой и коммуникативностью.

Он обеспечивает следующие возможности:

Электрические измерения: Вольтметр, амперметр, частотометр.

Отслеживание параметров двигателя: Счетчик часов работы, давление масла, температура охлаждающей жидкости, уровень топлива, частота вращения двигателя, напряжение аккумуляторных батарей.

Тревожное оповещение и регистрация неисправностей: Давление масла, температура охлаждающей жидкости, отказ запуска, превышение частоты вращения, мин./макс. напряжение зарядного генератора, мин./макс. напряжение аккумуляторной батареи, экстренная остановка, уровень топлива.

Эргономика: Ручка навигации между различными меню.

Коммуникация: Программное обеспечение дистанционного слежения и управления, подключение USB, подключение к ПК.

Более детальная информация по изделию и по его опциям изложена в коммерческой документации.

базовый клеммный



Блок управления может быть использован, как базовый клеммный модуль для подключения панели управления. Предлагает следующие функции: кнопка аварийного останова, плата подключения, соответствие стандартам CE.